teria

quadr-
genta 13.

teria quoque, & thuribula, & phialas, & mortariola ex auro purissimo. Et ostia celauit templi interioris, id est, in Sancto-
sanctorum: & ostia templi forinsecus au-
rea. Sicque completum est omne opus
quod fecit Salomon in domo Domini.

CAP. V.

A Intulit igitur Salomon omnia quæ vo-
luerat Dauid pater suus, argentū & au-
rum, & vniuersa vasa posuit in thesauris
domus Dei. Post quæ cōgregauit maio-
res natū Israël, & cunctos principes tribu-
um, & capita familiarum de filiis Israël, in
Ierusalem: vt adducerent arcam fœderis
Domini de ciuitate Dauid, quæ est Sion.
Venerunt itaq; ad regem omnes viri Is-
raël in die solenni mensis septimi. Cū-
que venissent cuncti seniorum Israël, por-
tauerunt Leuitæ arcā, & intulerūt eam,
& omnem paraturam tabernaculi. Porro
vasa sanctuarii quę erant in tabernaculo,
portauerunt sacerdotes cū Leuitis. Rex
autem Salomon & vniuersus coetus Is-
raël, & omnes qui fuerunt congregati an-
te arcā, immolabant arietes & boues abs-
que vilo numero: tanta enim erat multi-
tudo victimarum. Et intulerunt sacerdo-
tes arcam fœderis Domini in locū suum,
id est, ad oraculū templi, in Sancta sancto-
rum subter alas cherubim: ita vt cheru-
bim expanderēt alas suas super locum in
quo posita erat arca, & ipsam arcam te-
gerent cū vectibus suis. Vectium autem
quibus portabatur arca, quia paululum

longiores erant, capita parebāt ante oraculum: si verò quis paululum fuisset extrinsecus, eos videre nō poterat. Fuit itaque arca ibi vsque in præsentem diem. ¶ Nihilq; erat aliud in arca, nisi duæ tabule læ quas posuerat Moyses in Horeb, quando legem dedit Dominus filiis Israël egredientibus ex Aegypto. ¶ Egressis autē sacerdotibus de sanctuario (omnes enim sacerdotes qui ibi potuerāt inueniri, sanctificati sunt, nec adhuc in illo tēpore vices, & ministeriorum ordo inter eos diuisus erat) ¶ tã Leuitæ quàm cantores, id est, & qui sub Asaph erant, & qui sub Hemã, & qui sub Iduthun, filii & fratres eorū vestiti byssinis, cymbalis & psalteriis, & cytharis concrepabāt, stantes ad orientalem plagam altaris, & cū eis sacerdotes cētum viginti canentes tubis. ¶ Igitur cunctis pariter & tubis, & voce, & cymbalis, & organis, & diuersi generis musicorū concinentibus, & vocē in sublime tollentibus, longè sonitus audiebatur: ita vt cū Dominum laudare cœpissent, & dicere, Gōfitemini Domino quoniã bonus, quoniã in æternū misericordia eius: impleretur domus Dei nube, ¶ ne possent sacerdotes stare & ministrare propter caliginē. Cōpleuerat enim gloria Domini domum Dei.

CAP. VI.

3. reg. 2. b. 2. **T**unc Salomon ait, Dominus pollicitus est vt habitaret in caligine: ¶ ego autem ædificaui domum nomini eius, vt habitaret ibi in perpetuum. ¶ Et conuer-

tit-rēx' faciem suam, & benedixit vniuer-
 sę multitudini Israēl (nā omnis turba sta-
 4 bat intenta,) & ait, ¶ Benedictus Dominus
 Deus Israēl, qui quod locutus est Dauid
 5 patri meo, opere compleuit, dicens, A die
 qua eduxi populum meū de terra-Aegy-
 pti, non elegi ciuitatem de cunctis tribu-
 bus Israēl, vt ædificaretur in ea domus no-
 mini meo: neque elegi quenquam alium
 virum, vt esset dux in populo meo Israēl:
 6 sed elegi Ierusalem, vt sit nomen meum
 in ea, & elegi Dauid, vt constituerē eum
 7 super populum meum Israēl. ¶ Cūque
 fuisset voluntatis Dauid patris mei, vt æ-
 dificaret domum nomini Domini Dei
 8 Israēl, ¶ dixit Dominus ad eum, Quia hęc
 B fuit voluntas tua, vt ædificares domum
 nomini meo, bene quidem fecisti huius-
 9 cernodi habere voluntatem: ¶ sed non tu
 ædificabis domū, veruntamen filius tuus
 qui egredietur de lumbis tuis, ipse ædifi-
 10 cabit domum nomini meo. ¶ Compleuit
 ergo Dominus sermonem suum quem
 locutus fuerat: & ego surrexi pro Dauid
 patre meo, & sedi super thronum Israēl,
 sicut locutus est Dominus: & ædificaui
 11 domum nomini Domini Dei Israēl. ¶ Et
 posui in ea arcam, in qua est pactum Do-
 12 mini quod pepigit cum filiis Israēl. ¶ Ste-
 tit ergo coram altari Domini ex aduerso
 vniuersę multitudinis Israēl, & extendit
 13 manus suas. ¶ Siquidem fecerat Salomon
 basim æneam, & posuerat eam in medio
 basilicę, habentem quinque cubitos lon-

gitudinis, & quinque cubitos latitudinis, & tres cubitos altitudinis: stetitque super eam: & deinceps flexis genibus contra vniuersam multitudinē Israël, & pal-

2. Mc. 2. b. 10

mis in cælum leuatis, ait, Domine Deus Israël, non est similis tui Deus in cælo & in terra: qui custodis pactum & misericordiam cum seruis tuis qui ambulant coram te in toto corde suo. Qui præstitisti seruo tuo David patri meo quæcunque locutus fueras ei: & quæ ore promiseras, opere complesti, sicut & præsens tempus probabat. Nunc ergo Domine Deus Israël, imple seruo tuo patri meo David quæcunque locutus es, dicēs, Non deficiet ex te vir coram me, qui sedeat super thronum Israël: ita tamen si custodierint filii tui vias meas, & ambulauerint in lege mea, sicut & tu ambulasti coram me. Et nunc Domine Deus Israël, firmetur sermo tuus quem locutus es seruo tuo David. Ergone credibile est vt habitet Deus cum hominibus super terram? Si cælum, & cæli cælorum non te capiunt, quanto magis domus ista quam ædificauisti? Sed ad hoc tantum facta est, vt respicias orationem serui tui, & obsecrationē eius Domine Deus meus: & audias preces quas fudit famulus tuus coram te: vt aperias oculos tuos super domum istam diebus ac noctibus, super locum in quo pollicitus es vt inuocaretur nomen tuum: & exaudires orationem quam seruus tuus orat in eo, & exaudias

2. Mc. 2. b. 10

preces

2. Mc. 2. b. 10

preces famuli tui, & populi tui Israël.
 Quicumque orauerit in loco isto, exaudi
 de habitaculo tuo, id est, de cælis, & pro-
 22 pitiare. ¶ Si peccauerit quispiam in proxi-
 mum suum, & iurare contra eum para-
 tus venerit, seque maledicto constrinxe-
 23 rit coram altari in domo ista: ¶ tu audies
 de cælo, & facies iudicium seruorū tuo-
 rum, ita vt reddas iniquo viam suam in
 caput proprium, & vlciscaris iustum, re-
 24 tribuens ei secundum iusticiam suam. ¶ Si
 superatus fuerit populus tuus Israël ab
 inimicis (peccabunt enim tibi) & cōuersi
 egerint pœnitentiam, & obsecrauerint no-
 men tuum, & fuerint deprecati in loco
 25 isto: ¶ tu exaudies de cælo, & propitiare
 peccato populi tui Israël, & reduc eos in
 terram quam dedisti eis, & patribus eo-
 26 rum. ¶ Si clauso cælo pluuia non fluxerit
 E propter peccata populi, & deprecati te
 fuerint in loco isto, & confessi nomini
 tuo, & conuersi à peccatis suis, cum eos
 27 afflixeris, ¶ exaudi de cælo Domine, & di-
 mitte peccata seruis tuis & populi tui Is-
 raël, & doce eos viam bonam per quam
 ingrediantur, & da pluuiam terræ quam
 28 dedisti populo tuo ad possidendum. ¶ Fa *Infr. 20. 6. 9.*
 mes si orta fuerit in terra, & pestilentia,
 ærugo & aurugo, & locusta, & bruchus,
 & hostes vastatis regionibus portas obse-
 derint ciuitatis, omnisque plaga & infir-
 29 mitas presserit: ¶ si quis de populo tuo
 Israël fuerit deprecatus, cognoscens pla-
 gam & infirmitatem suam, & expande-

rit manus suas in domo hac : ⁊ tu exau-
 dies de cælo , de sublimi scilicet habita-
 culo tuo, & propitiare, & redde vnici-
 que secundum vias suas quas nosti eum
 habere in corde suo: (tu enim solus nosti
 corda filiorum hominum.) ⁊ Vt timeant
 te, & ambulent in viis tuis cunctis diebus
 quibus viuunt super faciem terræ quam
 dedisti patribus nostris. ⁊ Externum quo-
 que qui non est de populo tuo Israël, si
 venerit de terra longinqua, propter no-
 men tuum magnum, & propter manum
 tuam robustam, & brachium tuum ex-
 tentum, & adorauerit in loco isto: ⁊ tu
 exaudies de cælo firmissimo habitaculo
 tuo, & facies cuncta pro quibus inuoca-
 uerit te ille peregrinus: vt sciant omnes
 populi terræ nomen tuum, & timeant te
 sicut populus tuus Israël, & cognoscant
 quia nomen tuum inuocatum est super
 domum hanc quam ædificauit. ⁊ Si egres-
 sus fuerit populus tuus ad bellum contra
 aduersarios suos per viam in qua miseris
 eos, adorabunt te contra viam in qua ci-
 uitas hæc est quæ elegisti, & domus quam
 ædificauit nomini tuo: ⁊ tu exaudies de cæ-
 lo preces eorum, & obsecrationem, & vl-
 ciscaris. ⁊ Si autem peccauerint tibi (ne-
 que enim est homo qui non peccet) & G
 iratus fueris eis, & tradideris hostibus, &
 captiuos duxerint eos in terram longin-
 quam, vel certè quæ iuxta est, ⁊ & con-
 uersi in corde suo in terra ad quam cap-
 tui ducti fuerant, egerint pœnitentiam,